
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)TOLMEZZO (ud)    
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 02.09.2015 
DETERMINA N° 137-UT/2015 

 
OGGETTO: Predisposizione reti per installazione potabilizzatori nelle malghe di Malins e San Giacomo in 

Comune di Prato Carnico –  Art. 11 comma 2 D Lgs 12.04.2006 n. 163 
 

CUP B81E15000320005     CIG Z1D15DFA3A 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 20.08.2015. n. 74, esecutiva nelle forme di legge, 
con la quale si è approvato  la progetto definitivo esecutivo 20.08.2015 della Direzione tecnica consorziale 
per la predisposizione delle reti per l’installazione di due impianti di potabilizzazione nelle malghe “Malins” e 
“San Giacomo” in Comune di Prato Carnico, con il seguente quadro economico: 

Importo lavori ogni onere compreso    €   3.866,14 
di cui soggetti a ribasso      € 2.126,38 
oneri per la sicurezza e manodopera non soggetti a rib. € 1.739,76 
IVA 22%        €      850,55 

TOTALE COMPLESSIVO DI PROGETTO  €     4.716,69  
Rilevato  che con la stessa deliberazione demandava al Responsabile del servizio le incombenze relative 
all’esecuzione dei lavori di che trattasi; 
Considerato  la necessità di individuare un operatore economico per l’esecuzione dei lavori di cui al progetto 
definitivo esecutivo 20.08.2015 della Direzione tecnica consorziale per la predisposizione delle reti per 
l’installazione di due impianti di potabilizzazione nelle malghe “Malins” e “San Giacomo” in Comune di Prato 
Carnico; 
Visto l’art. 4 comma 2 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, 
approvato con deliberazione dell’Assemblea consorziale 04 del 19.02.2008; 
Visto,  altresì, l’art. 7 comma 2 del succitato Regolamento consorziale per l’acquisizione in economia di beni, 
servizi e lavori; 
Visto  l’art. 11 comma 2 D Lgs 12.04.2006 n. 163 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di procedere all’affidamento dei lavori per la predisposizione delle reti per l’installazione di due im-

pianti di potabilizzazione nelle malghe “Malins” e “San Giacomo” in Comune di Prato Carnico, di cui al 
progetto definitivo esecutivo 20.08.2015 della Direzione tecnica consorziale, mediante cottimo fiducia-
rio, previa indagine di mercato, con il criterio del prezzo più basso offerto, inferiore a quello posto a 
base di gara. 

2. L’affidamento è regolato dalle norme riportate nell’invito a presentare offerta, il cui schema si appro-
va e fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione, schema che comprende, tra 
l’altro, i termini e le modalità di presentazione della stessa, il criterio di aggiudicazione e le riserve 
dell’Amministrazione del Consorzio Boschi Carnici, nonché da quelle contenute nel Foglio Patti e 
Condizioni 20.08.2015 facente parte del progetto definitivo esecutivo di cui sopra. 

3. Di approvare l’elenco delle ditte invitate alla procedura in oggetto, del quale, per motivi di imparzialità 
e correttezza amministrativa, non viene data pubblicazione fino alla scadenza dei termini di presenta-
zione delle offerte. 

4. Di date atto che la somma complessiva di € 4.716,69 trova imputazione al cod. 2030 “Sistemazione 
immobili” del bilancio consorziale 2015 che presenta la necessaria disponibilità 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  dott. Giovanni Talotti 



CONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICICONSORZIO BOSCHI CARNICI    
                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO                TOLMEZZO 

 2 

 
Allegato alla determinazione 02.09.2015 n. 137 

 
Schema affidamento lavori di predisposizione reti per installazione potabilizzatori nelle malghe di Malins e 
San Giacomo in Comune di Prato Carnico. 
 

    Spett. Ditta 

 

A seguito di determina a contrattare          n.   , pregasi Codesta Spettabile Ditta voler presentare, entro le ore 
12,00 del giorno di                  settembre 2015, in busta chiusa con la scritta esterna “Predisposizione reti potabilizzato-
ri nelle malghe Malins e San Giacomo”, la migliore offerta in ribasso per la realizzazione della predisposizione delle 
reti idriche ed elettriche per installazione potabilizzatori nelle malghe di Malins e San Giacomo in Comune di Prato 
Carnico. 

Le opere da realizzare sono quelle previste dal progetto 20.08.2015 della Direzione tecnica consorziale, di cui 

si allegano, per opportuna conoscenza, il computo metrico e i relativi disegni. 

Ai fine della formulazione dell’offerta si dovrà tener presente quanto segue: 
� L’importo dei lavori è di € 3.866,14, di cui soggetti a ribasso € 2.126,38; 
� I lavori dovranno concludersi entro 10 (dieci) giorni naturali e consecutivi dalla data di comunicazio-

ne dell’avvenuto affidamento, in difetto sarà applicata una penale di € 5,00 (cinque/00) per ogni gior-
no di ingiustificato ritardo; 

� Il pagamento sarà effettuato entra 30 (trenta) giorni dall’emissione della relativa fattura, previa sotto-
scrizione del certificato di regolare esecuzione o analogo atto redatto dalla Direzione Lavori. 

È fatto obbligo all’assuntore dei lavori di uniformarsi a tutte le norme legislative e regolamentari vigenti. 
L’esecuzione dei lavori è a rischio e pericolo, utilità e danno dell’assuntore. 

È facoltà del Consorzio Boschi Carnici di risolvere l’obbligazione mediante semplice denuncia nei casi in cui 
l’assuntore stesso venga meno ai patti concordati, ovvero alle norme legislative e regolamentari vigenti. 
 L’Amministrazione si riserva la facoltà di non procedere all’affidamento. 

Si potrà dar luogo all’affidamento dei lavori anche in presenza di una sola offerta. 
Si informa, altresì, che i dati personali raccolti ai fini del procedimento di gara di cui al presente invito saranno trattati 

in conformità alla L. 675/1996 e successive modifiche ed integrazioni. 

 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 02.09.2015 al 17.09.2015. 
Tolmezzo, lì 02.09.2015 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


